

Obiectivul: Lucrari de reparatie in cabinetul de chimie al IP LT Alexandr Puskin or. Basarabeasca

Obiectul: IP LT Alexandr Puskin or. Basarabeasca

Devizul: Cabinetul de chimie

Devizul local de resurse Nr. 101.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-22

Valoarea de deviz 194 939,47 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	16,920	62,5700	1 058,68
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,100	72,5700	224,97
3	7122050013400	Zidar	h-om	50,846	57,5700	2 927,23
4	7122050013400	Zidar	h-om	8,520	72,5700	618,30
5	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,850	72,5700	4 343,31
6	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,440	72,5700	3 297,58
7	7124010010700	Dulgher	h-om	11,776	72,5700	854,58
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,000	62,5700	3 879,34
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,200	72,5700	2 699,60
10	7132040012700	Parchetar	h-om	14,260	72,5700	1 034,85
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,970	72,5700	723,52
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	72,5700	10,89
13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,040	72,5700	1 526,87
14	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,570	72,5700	694,49
15	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,000	72,5700	5 950,74
16	7422010060100	Timplar	h-om	123,696	72,5700	8 976,62
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,898	62,5700	5 562,35
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,512	62,5700	94,61
19	9310060019930	Muncitor	h-om	10,475	57,5700	603,06
Total manopera					45 081,60	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,245	10,0000	72,45
2	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,492	10,0000	4,92
3	05009837	Compoziţie de etanşare	kg	8,640	21,0000	181,44
4	101192	Cablu VVG ng 1,5/2fire	m	42,000	23,0000	966,00
5	1011920	Cablu VVG ng 2,5/3fire	m	78,000	24,0000	1 872,00
6	1019852	Vopsea	kg	0,480	19,0000	9,12
7	1109091	Dibluri	buc	16,000	0,4000	6,40
8	1109091	Dibluri	buc	8,000	0,5000	4,00
9	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	55,0000	166,65
10	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	62,930	120,0000	7 551,60
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,604	360,0000	937,44
12	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,120	21,0000	23,52
13	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	32,0000	0,48
14	20054708	Conector	buc	275,280	35,0000	9 634,80
15	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,582	4 800,0000	2 795,52
16	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	4 500,0000	26,48
17	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,146	3 277,7800	477,24
18	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,200	1 500,0000	10 800,00
19	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,380	10,0000	3,80
20	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	1,025	0,0000	8,38
21	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,015	0,0000	222,33

22	222222222992	Materiale marunte (garnituri, suruburi, piulite, energie electrica, petrol, etc.)	%	0,500	0,0000	1,30
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,896	28,0000	25,09
24	2320166200729	Parchetin	l	1,860	10,0000	18,60
25	2414147327483	Lignolineum	kg	1,120	25,0000	28,00
26	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	37,200	5,0000	186,00
27	2416586105303	Betonokontakt	kg	10,650	43,0000	457,95
28	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,792	32,0000	57,34
29	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	53,200	25,0000	1 330,00
30	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	15,0000	0,48
31	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,560	30,0000	16,80
32	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,200	0,5000	0,10
33	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,860	25,0000	46,50
34	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,240	23,0000	51,52
35	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,960	29,0000	143,84
36	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,400	35,0000	434,00
37	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,600	25,0000	40,00
38	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	154,0000	308,00
39	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	62,000	32,0000	1 984,00
40	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	23,0000	13,80
41	2521216717050	Teava din material plastic	m	19,380	24,0000	465,12
42	2523116716345	Covor PVC	m2	65,100	176,0000	11 457,60
43	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,760	2,0000	1,52
44	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,280	3,0000	6,84
45	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,610	4,0000	14,44
46	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,760	2,0800	1,58
47	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	19,000	15,0000	285,00
48	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	550,0000	555,50
49	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,754	85,0000	234,11
50	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 649,150	3,2000	14 877,28
51	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,6000	9,10
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	837,000	2,6000	2 176,20
53	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	8,790	3,0000	26,37
54	2653102100831	Amestec uscat	kg	506,940	3,0600	1 551,24
55	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	140,302	4,8000	673,45
56	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	21,700	120,0000	2 604,00
57	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,046	0,0000	0,00
58	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,488	12,0000	17,86
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	69,300	2,0000	138,60
60	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,240	10,0000	32,40
61	2746167335100	Priza	buc	4,080	65,0000	265,20
62	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	5,0000	20,00
63	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	25,0000	75,00
64	2822115708000	Element de sustinere	buc	74,400	6,0000	446,40
65	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	53,320	42,0000	2 239,44
66	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	16,740	35,0000	585,90
67	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,120	16,0000	17,92
68	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,612	16,0000	9,79
69	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 790,000	0,2000	558,00
70	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 240,000	0,1500	186,00
71	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,6000	9,60
72	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,000	0,7000	5,60
73	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	48,0000	48,00
74	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	130,0000	130,00
75	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	35,0000	70,00
76	2875274205100	Robinet Tur-retur	buc	1,000	120,0000	120,00
77	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,000	250,0000	2 000,00
78	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	450,0000	450,00
79	2952270003110	Ventilator	buc	1,000	250,0000	250,00
80	3220137315778	Decapant	kg	0,114	23,0000	2,62

81	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,840	3 166,6600	2 659,99
82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,992	23,0000	229,81
83	4100126202818	Apă	m3	2,182	23,0000	50,19
84	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,192	3,0000	0,58
85	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	0,2000	0,00
86	5009623	Banda "K226"	100 m	0,060	25,0000	1,50
87	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,360	0,0000	0,00
88	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,192	75,0000	14,40
89	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,550	2,0000	7,10
Total materiale					86 489,13	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,968	0,0000	0,00
2	28752774100001	Compresor	h-ut	22,365	0,0000	0,00
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	3,330	5,0000	16,65
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,710	5,0000	3,55
5	2922140007000	Macara	h-ut	4,708	0,0000	0,00
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,168	25,0000	4,20
7	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,800	55,0000	154,00
8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,416	0,0000	0,00
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,997	5,0000	19,99
10	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	22,010	100,0000	2 201,00
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,294	50,0000	214,70
12	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,650	0,0000	0,00
13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,828	0,0000	0,00
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	0,0000	0,00
15	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,900	0,0000	0,00
16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,968	0,0000	0,00
17	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,240	0,0000	0,00
Total utilaje					2 614,09	
Total					134 184,82	
Asigurari sociale si medicale			24,000%		10 819,58	
Total					145 004,40	
Cheltuieli de transport			6,000%		5 189,35	
Total					150 193,75	
Cheltuieli de regie			4,000%		6 007,75	
Total					156 201,50	
Beneficiu de deviz			4,000%		6 248,06	
TOTAL Deviz fara TVA					162 449,56	
Total					162 449,56	
TVA			20%		32 489,91	
TOTAL Deviz					194 939,47	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)